
Die Mittelstandsgespräche organisieren für Sie: 
 
 
DER BEZIRKSBÜRGERMEISTER 
von Berlin Charlottenburg - Wilmersdorf 
Reinhard Naumann 
Tel.: 90 29 12 300  
E-Mail: naumann@charlottenburg-wilmersdorf.de 
 
 
Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf von Berlin 
Wirtschaftsförderung  
Klaus Albat 
Tel.: 90 29 13 105  
E-Mail: klaus.albat@charlottenburg-wilmersdorf.de 
Jeannette Saleh Zaki   
Tel.: 90 29 13 110  
E-Mail: wirtschaftsfoerderung@charlottenburg-wilmersdorf.de 
 
 
 
Unternehmensservice Charlottenburg - Wilmersdorf 
Berlin Partner für Wirtschaft und Technologie GmbH 
Jan Berewinkel 
Tel.: 90 29 13 111 
Mobil: 0172 399 82 07 
E-Mail: jan.berewinkel@berlin-partner.de 
www.berlin-partner.de 
 
 
 
Kanzlei Dorn, Krämer & Partner GbR, Berlin  
Clemens Krämer  
Rechtsanwalt und Notar  
Tel.: 32 78 35 00  
E-Mail: clemens.kraemer@dorn-kraemer-partner.de 
www.dorn-kraemer-partner.de 
 
 
 
Berliner Volksbank e.G. 
Beate Kindler 
Regionalleiterin Berlin West 
Tel.: 30 63 57 80  
E-Mail: beate.kindler@berliner-volksbank.de 
Katrin Bobey 
Leiterin des BeratungsCenters 
Firmenkunden City 
Tel.: 30 63 72 60 
E-Mail: katrin.bobey@berliner-volksbank.de 
www.berliner-volksbank.de 

 



Wir danken den Teilnehmerinnen und Teilnehmer der P odiumsdiskussion: 

 
 
Klaus Wowereit 
Regierender Bürgermeister von Berlin 
Senatskanzlei 
Jüdenstraße 1 
10178 Berlin 
Tel: 9026-3015 
Der-Regierende-Buergermeister@senatskanzlei.berlin. de 
 
 
Sonja Jost  
CEO 
DexLeChem GmbH 
c/o CoLaborator, Building S141 
Müllerstr. 178 
13353 Berlin 
Tel: 46065 383 

jost@dexlechem.com 
www.dexlechem.com 
 
 
Nicole Urbschat 
Art & Photo Urbschat Berlin 
Kurfürstendamm 157 
10719 Berlin 
Tel: 8809740 
info@urbschat.de 
 
 
Dilhan Görgün 
Inhaber und Geschäftsführer von                sowie    Vorstandsvorsitzender von 
Orpedo Orthopedics Company KG                                 Ku´damm International e.V. 
Lietzenburger Str. 75        www.kudamm-int.com 
10719 Berlin 
Tel: 88 71 20 200 
info@orpedo.com 
 
 
Klaus-Jürgen Meier 
Allianz Agentur                              sowie         Vorstandsvorsitzender der  
Roskos + Meier OHG       AG City e.V. 
Hohenzollerndamm 151                                                 www.agcity.de 
14199 Berlin 
www.roskosmeier.de 
 
 
 
Ebenfalls bedanken wir uns herzlich bei der Moderatorin Sabine Dahl (sabine.dahl@rbb-
online.de). 


